DEr BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

An das Ratsmitglied
Herrn
Christian Koch

13.05.2016

Kleine Anfrage gem. 8 19 Abs. 1 Geschéftsordnung des Rates
Ihre Anfrage vom 11.05.2016 betr. ,Verteilung des Schaufensters (Amtsblatt) in Hemmerich*

Sehr geehrter Herr Koch,

Ihre kleine Anfrage vom 11.05.2016 betr. ,Verteilung des Schaufensters (Amtsblatt) in Hemmerich” beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Kann der Birgermeister gemeinsam mit dem Verlag des Schaufensters sicherstellen, dass das Amtsblatt flichendeckend im Stadtteil Hemmerich verteilt wird?

Antwort 2:

Fur die Zustellung der Mittwochsausgabe des Schaufensters mit den amtlichen Bekanntmachungen der Stadt Bornheim ist die Rheinische Direkt-Werbung, Kéln (RDW) als Verteilerunternehmen zustandig. Um eine bestmogliche Zustellung zu gewahrleisten, fihrt Die RDW Routinekontrollen durch. Darliber hinaus geben Kontrollhaushalte regelmafig Riickmeldung, ob sie das Wochenblatt erhalten. Wenn Burgerinnen oder Blrger feststellen, dass sie das Schaufenster einmal nicht erhalten haben, sollte zeitnah eine Information an die RDW unter der Telefonnummer 02203-1883-35 erfolgen. Dabei ist es wichtig, dass Ort, StralRe und Hausnummer genannt werden. Denn nur so kann der entsprechende Zusteller ausfindig gemacht werden. Hemmerich ist beispielsweise in drei Zustellbezirke unterteilt. Die RDW geht jedem Leserhinweis nach. Hinweise Uber nicht erfolgte Zustellungen, die bei der Stadtverwaltung eingehen, werden unverziiglich der RDW mitgeteilt.

Hinweis: Neben der Printausgabe ist das Amtsblatt der Stadt Bornheim auch im Internet einsehbar — sowohl auf den Seiten der Stadt Bornheim unter www.bornheim.de unter der Rubrik ,Rathaus*, ,Amtsblatt‘ als auch beim Verlag unter www.schaufenster-bonn.de. Auf der Startseite gelangt man per Klick auf den Button ,Unsere Zeitungen und Magazine als ePaper”, der sich rechts oben befindet, zu den aktuellen Ausgaben. Das Amtsblatt der Stadt Bornheim ist Teil der Ausgabe Vorgebirge. Zudem erfolgt ein Aushang des aktuellen Amtsblatts in der Birgerhalle des Bornheimer Rathauses. Die Vitrine daflir befindet sich vom Haupteingang aus auf der rechten Seite, rechts neben der Treppe, die zum Ratssaal und den Besprechungsraumen fihrt.

Anschrift: Rathausstrale 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: wolfgang.henseler@stadt-bornheim.de


Frage 2:

Wie wird im gesamten Stadtgebiet kontrolliert, ob die Verteilung regelmafig und zuverlassig erfolgt?

Antwort 2:

Siehe Antwort zu Frage 1.

Mit freundlichen GriiRen

gez. Wolfgang Henseler, Blrgermeister

